
UCHWAŁA NR VIII/96/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji 

Na podstawie  art. 7 ustawy z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (t.j.Dz. U. z 2024 roku poz. 278) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Czeladź na lata 2016 - 2030 to zapis strategii działań, 
wyprowadzania obszaru zdegradowanego ze stanu kryzysowego prowadzonego w sposób kompleksowy, 
poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, prowadzony przez 
interesariuszy rewitalizacji. 

§ 2. Za wdrażanie i monitoring Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Czeladź na lata 2016 - 2030 
odpowiada Burmistrz Miasta Czeladź poprzez Urząd Miasta Czeladź we współpracy z Komitetem  
Rewitalizacji. 

§ 3. Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy 
w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-
doradczą dla Burmistrza Miasta Czeladź w obszarze rewitalizacji. 

§ 4. 1. W skład Komitetu Rewitalizacji wchodzą interesariusze reprezentujący trzy sektory: sektor 
społeczny (w tym przedstawiciele organizacji pozarządowych, grup mieszkańców, wspólnot mieszkaniowych), 
sektor gospodarczy (w tym przedstawiciele samorządów gospodarczych, pracodawców i pracowników) oraz 
sektor publiczny. Każdy z sektorów musi być reprezentowany 
w składzie Komitetu, przy czym reprezentanci sektora publicznego nie mogą stanowić więcej niż 50% składu 
Komitetu, a przedstawiciele sektora społecznego i gospodarczego nie mniej niż 20% każdy, składu Komitetu. 
Skład Komitetu liczy łącznie minimum 5 osób a maksymalnie 11 osób. 

2. Zasady wyznaczania składu i działania Komitetu Rewitalizacji są ustanawiane na mocy Uchwały Rady 
Miejskiej. 

§ 5. 1. Członków Komitetu powołuje Burmistrz Miasta Czeladź w drodze zarządzenia. 

2. Członkowie Komitetu, o których mowa w § 4 ust. 1 wybierani są w trybie otwartego naboru. Zgłoszenie 
chęci przystąpienia do Komitetu następuje w formie pisemnej deklaracji zgłoszenia. 

3. Spośród zaproponowanych kandydatów Burmistrz Miasta Czeladź powołuje skład Komitetu  
Rewitalizacji. 

4. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów niż skład docelowy Komitetu Rewitalizacji 
Burmistrz Miasta Czeladź może zasięgnąć opinii Rady Miejskiej lub podjąć decyzje samodzielnie, przy 
uwzględnieniu reprezentacji wszystkich trzech sektorów 

5. Jeżeli w pierwszym naborze w danej kategorii podmiotów, określonych w § 4 ust.1 nie zgłosi się żaden 
kandydat na członka Komitetu lub liczba wyłonionych członków Komitetu będzie mniejsza niż 5 osób, 
przeprowadza się nabór dodatkowy na zasadach określonych w § 5 ust.2. 

6. W przypadku bezskutecznego rozstrzygnięcia naboru dodatkowego, Burmistrz Miasta Czeladź powołuje 
Komitet w składzie odpowiadającym przedstawicielom podmiotów wyłonionych w pierwszym naborze. 
Niezgłoszenie przez poszczególne grupy interesariuszy ich przedstawicieli do Komitetu Rewitalizacji 
nie powoduje wadliwości jego funkcjonowania. 

7. Informacja o naborze członków do Komitetu ogłoszona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Czeladź, na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń na terenie miasta. 
Informacja będzie określała: 

a) termin naboru nie krótszy niż 14 dni; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF326F0-8BE7-425A-A030-67D63798E181. Podpisany Strona 1



b) sposób i miejsce składania deklaracji zgłoszenia; 

c) wzór deklaracji 

8. Kadencja Komitetu trwa 7 lat  z możliwością jej wydłużenia. 

9. Członkostwo w Komitecie ustaje automatycznie w wyniku śmierci lub złożonej na piśmie rezygnacji. 

§ 6. Obsługę organizacyjną Komitetu Rewitalizacji zapewnia Burmistrz Miasta Czeladź. 

§ 7. 1. Komitet Rewitalizacji zwoływany jest na wniosek Burmistrza Miasta Czeladź lub na wniosek 
minimum 1/3 składu członków Komitetu Rewitalizacji. 

1a. Spośród swojego składu, Komitet na pierwszym posiedzeniu wybiera Przewodniczącego Komitetu. 

1b. Do czasu wyboru Przewodniczącego, posiedzeniu przewodniczy, zwyczajowo, najstarszy wiekiem 
Członek Komitetu. 

1c. Wybór i odwołanie Przewodniczącego następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 
przy wymaganej obecności przynajmniej ½ członków Komitetu. 

2. Harmonogram posiedzeń Komitetu Rewitalizacji jest ustalany przez Przewodniczącego na pierwszym 
posiedzeniu. W ramach posiedzenia Komitet Rewitalizacji konsultuje ujęte w sprawozdaniu z realizacji 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Czeladź na lata 2016 – 2030 wyniki monitoringu, rekomendacje 
oraz listę zadań planowanych do realizacji. 

3. Uczestnictwo w Komitecie ma charakter społeczny. Za udział w posiedzeniach i pracach Komitetu 
nie przysługuje wynagrodzenie, dieta ani rekompensata za utracone zarobki. 

§ 8. Komitet Rewitalizacji, będąc forum współpracy i dialogu przygotowuje swoje opinie i stanowiska dla 
Burmistrza Miasta Czeladź na drodze konsensusu i porozumienia międzysektorowego. W kwestiach 
szczególnej wagi lub w przypadku braku możliwości osiągnięcia konsensusu przyjmuje stanowisko 
w drodze głosowania, zwykłą większością głosów, przy minimalnym składzie 50% członków Komitetu. 
W przypadku, gdy Komitet Rewitalizacji podejmuje stanowisko w drodze głosowania przedstawiciele 
gminnych jednostek organizacyjnych, w tym gminnych osób prawnych, nie biorą udziału 
w głosowaniu, jeżeli dotyczy ono projektów dokumentów, których opracowanie jest zadaniem Burmistrza 
Miasta Czeladź. 

§ 9. Opis struktury zarządzania Gminnego Programu Rewitalizacji oraz procedura prowadzenia 
monitoringu i ewaluacji oraz weryfikacji i oceny postępów w realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji, są 
integralną częścią Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Czeladź na lata 2016 – 2030. 

§ 10. Do zmiany zasad wyznaczania składu Komitetu oraz zasad jego działania stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące określenia tych zasad. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF326F0-8BE7-425A-A030-67D63798E181. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 7 ust. 1 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 278) Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w 
sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję 
opiniodawczo-doradczą wójta, burmistrza albo prezydenta miasta. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji wiąże się z koniecznością określenia 
zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Uchwała w sprawie zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji będzie zatem stanowić podstawę do wyłonienia członków 
Komitetu Rewitalizacji, a następnie powołania jego składu przez Burmistrza w drodze zarządzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF326F0-8BE7-425A-A030-67D63798E181. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/96/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 7
	lit. b w § 5 ust. 7
	lit. c w § 5 ust. 7

	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1a w § 7
	ust. 1b w § 7
	ust. 1c w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


